
SECRETARIA DE ESTADO

DEL HABITAT

DIRECCION PROVINCIAL DE

VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº04/18

Ampliación de la Planta de Ósmosis Inversa (POI) Barrio AVELLANEDA Oeste de la Ciudad de

ROSARIO – Dpto. ROSARIO

PRESUPUESTO OFICIAL: $2.208.511,86.-

PLAZO DE OBRA: 6 meses.

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.yU. - San Luis 3153 – SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. – Santa Fe 1145 – ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Martes 10/04/18 a las 9:30 horas en la Sede de la D.P.V.y U. - San Luis 3153 – SANTA FE -

Provincia de Santa Fe.

S/C 21756 Mar. 21 Mar. 23

__________________________________________

SECRETARIA DE

PLANEAMIENTO URBANO

LICITACIÓN PÚBLICA nº 04/2018

DECRETO Nº 00118/18

Obra: “Museo de la Constitución Nacional. Instalación Eléctrica Centro de Interpretación”

Presupuesto Oficial: $ 1.363.495,51

Apertura de la Propuesta: Martes 28 de Marzo de 2018, Horario: 10:00 hs.

Lugar de la Apertura: Palacio Municipal, Salta 2951, Ciudad de Santa Fe de la Vera Cruz, 4to. Piso, Secretaria de Planeamiento
Urbano.

Adquisición del Pliego: El pliego es de obtención gratuita, en días y horarios hábiles administrativos, en la Dirección Despacho
General de la Secretaría de Planeamiento Urbano, ubicada en el Cuarto Piso del Palacio Municipal, sito en calle Salta N° 2951 de
esta ciudad o en la página web de esta Municipalidad.



Consulta  e  Informes  Técnicos:  Subsecretaría  de  Obras  de  Arquitectura,  Salta  2951,  Cuarto  Piso,  Palacio  Municipal.  TEL:
0342-4508050.

$ 135 350959 Mar. 21

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL

DE VIALIDAD

LICITACION PÚBLICA Nº 13/2018.

Expediente nº 16108-0002229-7

TENDIENTE A CONCRETAR LA EJECUCIÓN DE LA OBRA:

“RUTA PROVINCIAL Nº 22-s. TRAMO: CAÑADA RICA - GENERAL GELLY”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 145.709.341,03.-

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 20 DE ABRIL DE 2018.

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: COMUNA DE GENERAL GELLY sita en calle Francisco Elizalde 529 de dicha localidad.

HORA: 10 HRS.

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de Proyectos, sita en Bv. Muttis
880-Santa Fe-Tel. (0342) 4573729, o vía correo electrónico a: proyectosdpv@santafe.gov.ar.

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la D.P.V., sita en Bv. Muttis 880 de la ciudad de Santa Fe, HASTA LAS
13 HS. DEL DÍA 19 DE ABRIL DE 2018.

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 21733 Mar. 21 Mar. 23

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°556

RASTREO, LIMPIEZA Y DESOBSTRUCCION

DE COLECTORAS / CONEXIONES

OBJETO:

La presente Licitación tiene por objeto contratar la realización de los trabajos de rastreo y limpieza en colectoras, desobstrucciones
de conexiones domiciliarias y aspiración de sólidos en boca de registro.

Los trabajos mencionados serán ejecutados sobre colectoras y conexiones cloacales para todas las ciudades de distritos sur y
Rosario.  En  un  todo  de  acuerdo  con  las  Especificaciones  Técnicas  Particulares,  Pliego  de  Condiciones  Generales,  Pliego  de
Condiciones Complementarias y sus correspondientes Anexos.

PLAZO CONTRACTUAL: Abarca un período de Doce (12) meses.

REUNIÓN INFORMATIVA:



Se desarrollara el día Miércoles 21 de Marzo de 2018 a las 14:00 Hs en la sede de Aguas Santafesinas SA, Sala de Reuniones PB,
sita en calle Salta N° 1451 de la ciudad de Rosario, provincia de Santa Fe.-

ADQUISICION DE PLIEGO:

El mismo deberá ser descargado desde la página web de Aguas Santafesinas S.A. www.aguassantafesinas.com.ar

Los pliegos podrán ser descargados a partir del Lunes 19 de Marzo de 2018 y hasta el día Martes 03 de Abril de 2018 a las 11:00
Hs según detalle precedente.

CONSULTAS DE PLIEGOS:

Las  consultas  se  realizaran  a  través  de  nuestra  pagina  WEB  (www.aguassantafesinas.com.ar),  AGUAS  SANTAFESINAS  S.A.
responderá a dichas consultas a través de Circulares Aclaratorias las cuales serán subidas a la página WEB de ASSA y publicadas en
el proceso de referencia, respetando los plazos establecidos en el Pliego de Condiciones Particulares.

GARANTIA DE OFERTA: $ 55.000 (Cincuenta y Cinco Mil Pesos)

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS:

Las ofertas deberán ser presentadas en la sede de Aguas Santafesinas SA, sita en calle Salta 1451, Rosario – Dpto. Licitaciones
Públicas, hasta las 11 horas del día 03 de Abril del año 2018.-

Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que en ningún caso podrá contener membrete ni inscripción alguna
que identifique al proponente y llevará como única leyenda, la siguiente:

Licitación Pública N°556 “Contratación del Servicio de Rastreo, Limpieza y Desobstrucción de Colectoras/Conexiones”

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS:

La apertura de las ofertas se realizará el día 03 de Abril del 2018 a las 12hs, en la sede de Aguas Santafesinas SA, Sala de
Reuniones PB, sita en calle Salta 1451 de la ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe.-

Se procederá a la apertura de los sobres, de acuerdo al Orden de Prelación que se le otorgara al momento de la presentación de
las ofertas. Se labrará un acta que instrumente la licitación pública, dejando constancia de todo hecho que se suscite durante dicho
procedimiento.

Será rechazada in limine la oferta que no acompañe la siguiente documentación:

Planilla de Cotización

Para la demás documentación faltante que implique requisitos legales e institucionales, Aguas Santafesinas SA otorgará un plazo
de 72hs hábiles para la presentación de la misma, vencido el cual se procederá a su rechazo.

S/C 21752 Mar. 21 Mar. 22

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 453

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE VERIFICACIÓN ESTADO DE DOMINIO DE PROPIEDADES

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 11/04/16 -09:00 hs, en Ituzaingo 1501, Santa Fe. Deberá estar dirigida a
Licitaciones Privadas y Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 11/04/16 -10:00 hs, en Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 21743 Mar. 21 Mar. 22

__________________________________________



AEROPUERTO INTERNACIONAL ROSARIO

LICITACION PUBLICA Nº 02/2018

Objeto: Provisión de Servicio de Limpieza y Mantenimiento de Espacios Abiertos del Aeropuerto Internacional Rosario.

Valor del pliego: $ 3000

Expediente: Nº 01806-0001281-5

Apertura de sobres: Día 31 de mayo del 2018 a las 11:00 horas, en la Dirección General de Administración del A.I.R. - Av. Jorge
Newbery S/Nº – 2000 Rosario.

S/C 21738 Mar. 21 Mar. 23

__________________________________________

HOSPITAL CENTRAL

RECONQUISTA

LICITACION PUBLICA Nº 001/18

Expediente Nº Co 132/18

Apertura: Día 05/04/18 Hora: 09.00

Objeto: Adquirir Medicamentos

Destino: Servicio de Farmacia del Hospital Central Reconquista

Imputación Preventiva: $ 2.173.316,90

Lugar a realizar la apertura e informes: Dpto. Compras y Suministros del Hosp. Central Reconquista “Olga Stuky de Rizzi” Av.
Hipólito Irigoyen 1580 (CP 3560) En horario de lunes a viernes de 7 a 13 hs. Tel 03482-420012/438898-int. 118.

Email: hospitalreconquista@hotmail.com

Valor del pliego: $ 870,00 Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cuenta Corriente Nº 536-3806/06 del Nuevo Banco de
Santa Fe S.A.

Sellado Fiscal: $ 216,00

S/C 21759 Mar. 21 Mar. 22

__________________________________________

MUNICIPALIDAD

DE SANTA FE

SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/2018

DECRETO N° 00120/18



Obra: “Bacheo de Pavimento de Hormigón - Guadalupe Este Etapa I”

Presupuesto Oficial: $ 11.151.000,00

Apertura de Propuestas: 28 de Marzo de 2.018, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere, a la hora 09:00.

Lugar de Apertura: Secretaría de Obras Públicas, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta N° 2951.

Retiro de Pliego: Consulta e Informes: El Pliego podrá ser obtenido gratuitamente, en días y horarios hábiles administrativos, en la
Dirección Despacho General de la Secretaría de Obras Públicas, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta N° 2951 o en la pag.web.

Consultas e Informes Dirección de Despacho General de Secretaría de Obras Públicas. (T.E. 4508160 o por correo electrónico:

despacho.obraspublicas@santafeciudad.gov.ar)

$ 135 350954 Mar. 21

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 04/2018

DECRETO Nº 00121/18

Obra: “Reposición de Columnas Faltantes y/o Siniestradas en Diferentes Barrios de la Ciudad”.

Presupuesto Oficial: $ 1.414.222,60

Apertura Propuesta: 28 de Marzo de 2.018, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere, a la hora 10:00.

Lugar de Apertura: Secretaría de Obras Públicas, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta Nº 2951.

Retiro del Pliego

Consultas e informes: El Pliego podrá ser obtenido gratuitamente, en días y horarios hábiles administrativos, en la Dirección
Despacho General de la Secretaría de Obras Públicas, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta N° 2951 o en la pag.web.

Consultas e Informes Dirección de Despacho General de Secretaría de Obras Públicas. (T.E. 4508160 o por correo electrónico:
despacho.obraspublicas@santafeciudad.gov.ar)

$ 135 350955 Mar. 21

__________________________________________


